

Oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-1091-O

Quito, D.M., 23 de septiembre de 2021

Asunto: Atención a las solicitudes realizadas en reunión de la Comisión de Presupuesto del 23 de septiembre del 2021

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo Secretario General del Concejo (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

Con un atento y cordial saludo me dirijo a usted, para dar atención a lo solicitado por los señores Concejales que forman parte de la Comisión de Presupuesto, Finanzas y Tributación, en reunión mantenida el día de hoy, jueves 23 de septiembre del 2021, para lo cual adjunto lo requerido:

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 2020

Mediante Oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-0144-O de 31 de enero de 2021, la Dirección Metropolitana Financiera remite a la Administración General la liquidación presupuestaria 2020.

Con Oficio Nro. GADDMQ-AG-2021-0109-O de 31 de enero de 2021 la Administración General remite al Doctor Jorge Homero Yunda Machado, Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito, la Liquidación Presupuestaria del ejercicio fiscal 2020.

Mediante Oficio No. GADDMQ-AM-2021-0110-Of, de 1 de febrero de 2021, el Dr. Jorge Yunda Machado, remite a la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, la Liquidación Presupuestaria del ejercicio fiscal 2020.

Con Resolución No. C 032-2021, el Concejo Metropolitano en su Artículo Único señala lo siguiente:

"Aprobar la moción presentada por el Concejal Metropolitano Eduardo del Pozo, que señala: "En ejercicio de la competencia contenida en la letra f) del artículo 87 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización COOTAD, observar la liquidación presupuestaria del año 2020 por haber sido puesta en conocimiento del Concejo Metropolitano de Quito de manera extemporánea, sin perjuicio del cumplimiento de los requisitos legales en relación con la Administración







Oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-1091-O

Quito, D.M., 23 de septiembre de 2021

Central y con las observaciones establecidas en la Sesión.""

Por lo antes expuesto, se dio a conocer la ejecución presupuestaria correspondiente al año 2020.

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA.

Al respecto me permito comunicar lo siguiente:

Mediante Oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-0796-O de 29 de julio de 2021 la Dirección Metropolitana Financiera remite el Informe de Ejecución Presupuestaria del Primer Semestre del 2021 a la Administración General.

Con Oficio Nro. GADDMQ-AG-2021-0948-O de 30 de julio de 2021 la Administración General remite el Informe de Ejecución Presupuestaria del Primer Semestre del 2021 al Doctor Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo, y se sugiere que sea puesto en conocimiento de los señores Concejales Metropolitanos.

Mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2021-0959-O de 05 de agosto de 2021 la Administración General remite el Informe de Ejecución Presupuestaria del Primer Semestre del 2021 al Doctor Jorge Jorge Homero Yunda Machado, Alcalde Metropolitano de Quito, y se sugiere que sea puesto en conocimiento de los señores Concejales Metropolitanos.

Sin embargo, de acuerdo a lo solicitado me permito remitir el informe de ejecución presupuestaria al 31 de agosto de 2021 para su respectiva revisión y consideración. Se adjunta informe y Anexos Excel (Ejecución Ingresos y Ejecución Gastos).

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Ing. Vanesa del Rocio Rosero Cruz **DIRECTORA METROPOLITANA FINANCIERA (E)**







Oficio Nro. GADDMQ-DMF-2021-1091-O

Quito, D.M., 23 de septiembre de 2021

Anexos:

- GADDMQ-AG-2021-0109-O.pdf
- GADDMQ-AM-2021-0110-OF.pdf
- GADDMQ-DMF-2021-0144-O.pdf
- $\hbox{-liquidaci\'on_presupuestaria_2020-signed-signed-signed-1.pdf}$
- RC-2021-032-APROBACIÓN MOCIÓN PRESENTADA POR CONCEJAL EDUARDO DEL POZO.pdf
- GADDMQ-AG-2021-0948-O.pdf
- GADDMQ-AG-2021-0959-O.pdf
- GADDMQ-DMF-2021-0796-O.pdf

 $me_de_ejecuci\'on_presupuestario_del_primer_semestre_del_a\~no_2021_v1-signed-s$

- Informe de Ejecución Presupuestario al 31 de Agosto 2021-signed-signed-signed-pdf
- INGRESOS 31 AGO 2021.xlsx
- GASTOS 31 AGO 2021.xlsx

Copia:

Señora Ingeniera

Diana Vanessa Eras Herrera

Administradora General

Señor Abogado

Eduardo Hussein Del Pozo Fierro

Concejal Metropolitano

Señora Magíster

Cecilia Soledad Benitez Burgos

Concejala Metropolitana

Señor

Santiago Omar Cevallos Patino

Concejal Metropolitano

Señor Doctor

Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi

Concejal Metropolitano

Señoi

Luis Eucevio Reina Chamorro

Concejal Metropolitano



